
Smlouva o dílo č. 23152 
uzavřená dle ust. § 2586 a násl. občanského zákoníku, níže uvedeného dne, měsíce a roku 

mezi: 

 

 

1. Letiště Ostrava, a.s. 

se sídlem:  č.p. 401, 742 51 Mošnov 

zastoupen:  Jaromírem Radkovským, předsedou představenstva a 

Ing. Michalem Holubcem, místopředsedou představenstva 

IČ:   268 27 719 

DIČ:   CZ26827719 

Bankovní spojení: ČS Praha 4, Olbrachtova 1929/62 

Číslo účtu:   2758632/0800 

ID datové schránky:  z7fexxb 

společnost zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, 

oddíl B, vložka 2764  

 

(dále jen „objednatel“) 

 

 

a 

 

 

2. Ti kran servis s.r.o.  

se sídlem:  Nádražní 448, 739 25 Sviadnov 

zastoupen:  Petrem Vítkem, jednatelem 

IČ:   64084892 

DIČ:   CZ64084892 

Bankovní spojení: Komerční banka, a.s. 

Číslo účtu:   19-6353550267/0100 

ID datové schránky:  zrn69rj 

společnost zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, 

oddíl C, vložka 8646 

 

(dále jen „zhotovitel“) 

 

(objednatel a zhotovitel dále společně označováni též jako „smluvní strany“ nebo 

„účastníci smlouvy“) 

 

I. 

Základní ustanovení 

1.  Smluvní strany prohlašují, že údaje uvedené v záhlaví této smlouvy jsou v souladu 

se skutečností v době uzavření smlouvy. Smluvní strany se zavazují, že změny 

dotčených údajů oznámí bez prodlení písemně druhé smluvní straně. V případě změny 

účtu zhotovitele je zhotovitel povinen rovněž doložit vztah k novému účtu, a to kopií 

příslušné smlouvy nebo potvrzením peněžního ústavu. Při změně identifikačních údajů 

smluvních stran včetně změny účtu není nutné uzavírat ke smlouvě dodatek. 

2.  Smluvní strany prohlašují, že osoby podepisující tuto smlouvu jsou k tomuto jednání 

oprávněny. 



3. Zhotovitel prohlašuje, že je odborně způsobilý k zajištění předmětu plnění podle této 

smlouvy. 

 

II. 

Předmět smlouvy 

1. Předmětem této smlouvy je závazek zhotovitele provést pro objednatele dílo spočívající 

 v provedení opravy nakladače typu Trepel 70-37 PCL 2154 SP, výrobní číslo 

41201072,3 (dále jen „nakladač“) v rozsahu a v souladu s cenovou nabídkou 

č. NV23389 ze dne 11.8.2023, která je přílohou č. 1 této smlouvy a tvoří její nedílnou 

součást a dále závazek objednatele zaplatit zhotoviteli za řádně a včas provedené dílo 

sjednanou cenu díla.  

 

III. 

Místo a doba plnění 

1. Zhotovitel se zavazuje provést opravu nakladače nejpozději do 7 měsíců od převzetí 

nakladače. Zhotovitel se zavazuje převzít nakladač do 30 dní od uzavření smlouvy. 

V případě uzavření písemné dohody o nutnosti provedení víceprací se smluvní strany 

v jejím rámci rovněž zavazují uzavřít dohodu, kterou bude upravena lhůta 

pro dokončení díla.  

2. Místem provádění díla je sídlo zhotovitele. Zhotovitel se zavazuje zajistit převoz 

nakladače do svého sídla ze sídla objednatele a po provedení opravy zpět do sídla 

objednatele. Náklady vynaložené na převoz nakladače jsou součástí ceny díla sjednané 

v čl. IV odst. 1 této smlouvy. 

 

IV. 

Cena díla 

1. Smluvní strany se dohodly na ceně díla ve výši 3.020.318,80 Kč (slovy: tři miliony 

dvacet tisíc tři sta osmnáct korun českých osmdesát haléřů) bez DPH.  

2. Součástí shora uvedené ceny jsou veškeré práce, dodávky, poplatky, náklady zhotovitele 

na provedení díla, přepravu a jiné náklady pro řádné a úplné provedení díla. Shora 

uvedená cena za dílo je cenou nejvýše přípustnou, kterou bude možné navýšit pouze 

po vzájemné písemné dohodě obou smluvních stran. 

3. Smluvní strany se dohodly, že cena díla specifikovaná v odst. 1. toho článku smlouvy 

bude objednatelem zaplacena postupně ve dvou částech. 

4. Podkladem pro úhradu 1. části ceny díla specifikované v odst. 1 tohoto článku smlouvy 

bude faktura, která bude mít náležitosti daňového dokladu stanovené právními předpisy, 

vystavená na základě soupisu prací, které byly na díle provedeny v kalendářním roce 

2023, podepsaného oběma smluvními stranami. Zhotovitel předloží objednateli 

k odsouhlasení soupis prací provedených v kalendářním roce 2023 a objednatel jej 

ve lhůtě sedmi dnů od předložení buď písemně odsouhlasí nebo jej ve stejné lhůtě vrátí 

s písemnými připomínkami. 

5.  Podkladem pro úhradu 2. části ceny díla specifikované v odst. 1 tohoto článku smlouvy 

bude faktura, která bude mít náležitosti daňového dokladu stanovené právními předpisy, 



vystavená na základě předávacího protokolu podepsaného oběma smluvními stranami 

po úplném provedení díla. Zhotovitel předloží objednateli k odsouhlasení po řádném a 

úplném dokončení díla předávací protokol a objednatel jej buď písemně potvrdí a tím 

dílo převezme nebo dílo převzít odmítne a vytkne případné vady díla. K předání díla 

dojde až po jeho zpětném převozu do sídla objednatele.  

6. Smluvní strany se dohodly na splatnosti faktur v trvání 14 kalendářních dnů počítaných 

ode dne jejich doručení objednateli na emailovou adresu xxx. Zhotovitel je povinen 

doručit faktury objednateli nejpozději 16. den následující po dni uskutečnění 

zdanitelného plnění. Nesplní-li zhotovitel tuto povinnost a objednateli v důsledku toho 

vznikne škoda (např. uhrazením sankcí uložených příslušným správcem daně 

v důsledku pozdní úhrady DPH objednatelem), bude zhotovitel povinen objednateli tuto 

škodu v plném rozsahu uhradit. 

7. Objednatel je oprávněn vrátit zhotoviteli fakturu před uplynutím lhůty splatnosti bez 

jejího zaplacení k provedení opravy v těchto případech:  

a) nebude-li faktura obsahovat některou povinnou nebo dohodnutou náležitost nebo 

bude-li chybně vyúčtována cena díla, 

b) budou-li vyúčtovány práce, které nebyly provedeny nebo nebyly písemně 

potvrzeny objednatelem 

Ve vrácené faktuře objednatel vyznačí důvod jejího vrácení. Zhotovitel provede opravu 

vystavením nové faktury. Vrátí-li objednatel vadnou fakturu zhotoviteli, přestává běžet 

původní lhůta splatnosti. Celá lhůta splatnosti běží opět ode dne doručení nově 

vyhotovené faktury objednateli. Zhotovitel je povinen doručit objednateli opravenou 

fakturu do 3 dnů po obdržení objednatelem vrácené vadné faktury. 

8. Povinnost zaplatit příslušnou část ceny díla je splněna dnem odepsání účtované částky 

z bankovního účtu objednatele.    

 

V.  

Práva a povinnosti smluvních stran 

1. Zhotovitel se zavazuje provést dílo s potřebnou péčí, řádně, v ujednaném čase, v kvalitě 

odpovídající všem standardům a technickým parametrům dle platných technických 

norem, v odpovídající jakosti za použití postupů, které odpovídají všem platným obecně 

závazným právním předpisům ČR. 

2. Objednatel je oprávněn kontrolovat provádění díla. Zjistí-li, že zhotovitel provádí dílo 

v rozporu se svými povinnostmi, je objednatel oprávněn dožadovat se toho, aby 

zhotovitel odstranil vady vzniklé vadným prováděním a dílo prováděl řádným 

způsobem. Zhotovitel je povinen objednateli takovéto kontroly provádění díla umožnit. 

3. Zhotovitel je povinen informovat objednatele o skutečnostech majících vliv na plnění 

smlouvy, a to neprodleně, nejpozději následující pracovní den poté, kdy příslušná 

skutečnost nastane nebo zhotovitel zjistí, že by nastat mohla. Zhotovitel je povinen 

informovat objednatele zejména: 

a) zjistí-li při provádění díla skryté překážky bránící řádnému provedení díla; v takovém 

případě je zhotovitel povinen navrhnout objednateli další postup, 

b) o případné nevhodnosti realizace vyžadovaných prací. 



4. Zhotovitel se zavazuje, že po celou dobu provádění díla dle této smlouvy bude mít 

sjednané pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou svou činností s jednorázovým 

pojistným plněním za jednu pojistnou událost nejméně ve výši hodnoty sjednané ceny 

díla včetně DPH dle čl. IV. odst. 1 této smlouvy. Náklady na pojištění dle tohoto 

odstavce smlouvy jsou zahrnuty v sjednané ceně díla. 

5. Zhotovitel nese po dobu provádění díla nebezpečí škody na opravovaném nakladači. 

Nebezpečí škody přechází na objednatele dnem protokolárního převzetí díla.  

6. Objednatel je oprávněn odstoupit od smlouvy v případě podstatného porušení smlouvy 

ze strany zhotovitele, přičemž podstatným porušením smlouvy se rozumí zejména 

nedodržení pokynů objednatele, právních předpisů nebo technických norem týkajících 

se provádění díla. 

7. V případě, že dojde k odstoupení od smlouvy objednatelem po jejím oboustranném 

podpisu, je povinen objednatel zaplatit zhotoviteli částku připadající na provedenou 

práci a vzniklé náklady sníženou o náklady objednatele na odstranění vad způsobených 

zhotovitelem a dokončení díla jiným způsobem. 

  

VI. 

Záruční lhůta a odpovědnost za vady 

1. Zhotovitel poskytuje objednateli na dílo záruku za jakost ve smyslu § 2619 obč. 

zákoníku, a to v délce 6 měsíců (dále jen „záruční doba“). 

2. Záruční doba začíná běžet dnem protokolárního převzetí díla objednatelem.  

3. Smluvní strany se dohodly, že v případě vad díla po dobu záruční lhůty má objednatel 

právo požadovat bezplatné odstranění vzniklých vad do 21 dnů od doručení písemného 

vyrozumění zhotoviteli. 

 

VII. 

Závěrečná ujednání 

1. Právní vztahy touto smlouvou neupravené se řídí právním řádem ČR, zejména 

ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník.  

2. Tuto smlouvu lze měnit nebo doplňovat pouze písemnými po sobě jdoucími 

číslovanými dodatky podepsanými oběma smluvními stranami.  

3. Smluvní strany prohlašují, že byly seznámeny s povinností uveřejnit tuto smlouvu 

v registru smluv zřizovaném Ministerstvem vnitra v souladu se zákonem č. 340/2015 

Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejnění těchto smluv a 

o registru smluv (zákon o registru smluv) a s tímto zveřejněním vyslovují svůj souhlas 

včetně zveřejnění osobních údajů ve smyslu zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování 

osobních údajů. 

4. Uveřejnění smlouvy v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb. zajistí objednatel.  

5. Tato smlouva nabývá platnosti podpisem oběma smluvními stranami a účinnosti dnem 

zveřejnění v registru smluv.  

6.  Tato smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních, přičemž každá strana obdrží po jednom 

vyhotovení.  



7. Neplatnost či neúčinnost kteréhokoli ustanovení této smlouvy nemá vliv na platnost či 

účinnost ostatních ustanovení. Neplatné či neúčinné ustanovení bude nahrazeno 

ustanovením novým, které bude co nejvíce odpovídat původnímu úmyslu smluvních 

stran 

8. Smluvní strany prohlašují, že tuto smlouvu uzavírají svobodně, tuto si před podpisem 

řádně přečetly. 

 

Příloha: Cenová nabídka č. NV23389 ze dne 11.08.2023 

 

V Mošnově dne………………..    V………………… dne………… 

 

 

Za objednatele:      Za zhotovitele: 

 

 

 

…..................................................    ….......................................... 

Jaromír Radkovský                                                                        Petr Vítek 

předseda představenstva                                                                 jednatel 

 

 

 

…..................................................                          

Ing. Michal Holubec                                                       

místopředseda představenstva                                  


